
 

令和４年７月吉日 

山滝小学校園 PTA 

 

猛暑の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平

素は本校 PTA活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて１学期も残すところ、数日となってまいりました。 

令和４年度は、昨年度に比べ新型コロナウイルスの対応も緩和され、少しずつもとの教育活動を

進めていくことができるようになってきました。 

今後の世の中の動静も気になるところですが、安全で有意義な PTA 活動が展開できるよう尽力

してまいります。 

  

【1学期の活動報告】 

４/２２ PTA総会        ５/２０ 第 1回実行委員会 

６/ ４ 保体安全専門委員会    6/ ７ 厚生文化専門委員会 

７/ ８ 第 2回実行委員会 

以上の日程で会議を開催しております。関係の保護者の皆様ありがとうございました。 

 

【第 2回実行委員会の報告】 

① 会長より 

運動会が近づいてきました。子どもたちが普段学習している体育科の学習の成果をしっかりと

発表できる場になってほしい。運動の得意な子も苦手な子も自信をもって楽しく参加できるよ

う、ダンスなどから走り方を学習できるなど、楽しみながら学べるような指導をお願いしたい。 

 

② 小学校園 月中行事予定 ・・・ 8・9月の予定について教務、主任より報告 

③ 150周年記念式典について 

・垂れ幕のメッセージの決定報告 

・ハンドタオル、クリアファイル、缶バッチデザインについて 

④ 各種専門委員活動報告・予定 

 

 

 

 

 

 

 

⑤ 学校長より  

平素より、本校教育活動にご協力いただきありがとうございます。昨年度と比べ様々な面で感染

症対策が緩和されてきておりますが、市教委からの通知や学校保健委員会からご意見をいただき、

適切な対応を行っています。最近では熱中症のリスクもあり、マスクを外す場面など子どもたちに

呼びかけをしています。  

昨年度より徐々に学校行事等が再開されてきました。PTA 活動を活性化するためにも保護者の

皆様のご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

環境給食委員会より 

・9月、運動会の役割分担 

・10 月以降、花の苗植えを予

定、計画中です。 

厚生文化委員会より 
 

6/7の会議において 

・6/17 のやまたきっ子祭りの

写真撮影の割り振りを決定 

 

9月、運動会の役割決定を計画 

保体安全委員会より 

 

6/4の会議の報告 

・運動会についての役割確認 

 

・街頭指導について 

家庭数配布 


